

Observatörer

AFA = Anders Andersson	LD = Lars Dahlberg
AL = Anders Lindell	LH = Lars Holm
ARA = Anders Arnell	LJ = Leif Johansson
AA = Anders Åhrman	LL = Lars Lagander
AÅg = Anders Åberg	MD = Mikael Dahlbom
BN = Bo Nensén	MF = Mikael Fallgren
DG = Daniel Green	MG = Martin Green
GF = Gösta Friedler	MP = Michael Präckel
HH = Henry Hirsimäki	NA = Nils Arvidsson
HJ = Hans Jansson	PE = Per Eriksson
HL = Haldo Lif	PJT = Pentti Tatti
HOH = Hans-Olof Hellkvist	PM = Per Magnusson
HW = Hans Weström	RL = Richard Lager
JHF = Jan-Henrik Fallgren	S&S = Sven-Erik Svensson
JS = Jan Skoog	TB = Tommy Bengtsson
JV = Jan Virking	TS = Thomas Skoglund
KI = Kjell Ingeström	UC = Ulf Carlson
KOH = Kjell-Olof Hedlund	UJ = Ulf Jonfelt
	ÖD = Öyvind Dössland

FÅGELRAPPORTER 1.1 - 25.3 1979

Öyvind Dössland

Det nya året började mycket kallt med temperaturer nedåt -26°C , det är ju nästan så att öronen trillar av.

Trots kylan övervintrade en smådopping i den stora vaken vid Västerås Ångkraftverk tillsammans med ett mindre antal gräsänder. Den 6 januari fick doppingen ytterligare sällskap då en storskrakshona dök upp, det visade sig vara den första av flera storskrakar som sedan anlände. Den 24.2 var antalet uppe i 11 ex och vid kraftvärmeverket sågs dagen innan 15 storskrakar. Två observationer av bofink föreligger från periodens första del, nämligen från den 20 och 22.1. Vid lika många tillfällen sågs också ringduvor, rapporterade från Aggarön då två ex sågs den 14.1 och den 27.1 då ett ex sågs i Västerås.

Från Asköviken kommer inga häpnadsväckande rapporter, nötkräkor har setts nästan varje helg, duvhök och sparvhök visar upp sitt register med ca fem gånger, varfågel och stenknäck ett fåtal obsar. Slutligen så har äntligen vårsträcket börjat, den 24 och 25.3 sträckte skogs- och ringduvor, tofsvipor, sånglärkor, en fjällvråk och några ormvråkar. Någon större skjuts var det dock inte, även om det sågs över 500 duvor den 25.3. Även en juv havsörn sågs sträcka den 24.3.

Björktrastar och grönsiskor har iakttagits under hela perioden, men i mycket sparsamma mängder, gråsiskan har dock helt uteblivit denna säsong. Vid två tillfällen har hökuggla observerats, första gången satt en på Tegelviksberget, Tidö, och vid andra tillfället satt en mitt inne i Västerås. Även stenfalk har setts i Västerås, nämligen den 30.1 och 11.3.

På Ängsö har det varit ganska lugnt i fågleväg, inget förutom det som skall finnas har setts. Dvs en subad kungsörn har hållit till på ön hela perioden tillsammans med några kråkor. Tillsammans med denna örn sågs ytterligare en kungsörn, en ungfågel, och en ad havsörn den 11.2 vid klubbstugan, Åkeräng. Havsörn har för övrigt setts vid minst fem andra tillfällen, den 4.3 sågs två ex.

På örnräkningsdagen den 14.1 kunde en tornfalkshane beskådas från Storängsberget när den jagade, samma dag visade sig också periodens enda tallbit.

Övriga rapporter som inkommit är ett flertal snösparvobservationer, som mest ca 200 ex 3.3 vid Askö gård. Två berglärkor 5.1 vid Johannisberg får betraktas som anmärkningsvärt, vidare föreligger en hel del steglitsobsar. Den 9.1 sågs en skäggdopping sitta på Köpingsvägen (se separat artikel).

NÅGRA VÅRFÅGLARS ANKOMSTDATA

Per Magnusson

<u>Art</u>	<u>Datum</u>	<u>Lokal</u>	<u>Observatör</u>
Skogsduva	3.3	Asköviken	ÖD
skrattmås	4.3	Svartån	UC
sånglärka	9.3	Västerås	HH
råka	20.3	Västerås	HOH
tofsvipa	23.3	Asköviken	Unna Åhlström
fjällvråk	24.3	Asköviken	UC
ormvråk	24.3	Asköviken	UC
ringduva	24.3	Asköviken	DG, MG
kanadagås	25.3	Västerås	PJT, PM, TS
sothöna	25.3	Västerås	PJT, PM, TS
hämpling	25.3	Ängsö	PJT, TS
bofink	27.3	Skultuna	TS

PRESSTOPP!

Genom ett tekniskt missöde försvann en sparvuggla från fågelrapporterna. Det var en som hördes från klubbstugan Åkeräng, Ängsö, på morgonen och kvällen den 24.3 och på morgonen den 25.3.